令 和 ６ 年 ６ 月 ７ 日

第６学年保護者様

船橋市立行田東小学校

校長   五十嵐信昭

第 ６ 学 年 担 任 一 同

校外学習実施のお知らせ

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校教育活動に対して深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 さて、６年生の校外学習を下記の内容で実施することとなりました。この趣旨を

ご理解の上、ご協力を宜しくお願いいたします。

 つきましては、参加承諾について６月１７日（月）までにGoogleフォームで回答

をしてください。

記

１．目的

 ・ 社会科や理科の学習の一環として国会議事堂や科学技術館を見学し、社会の

仕組みや科学技術に関する理解を深め、学習に役立てる。

 ・ 集団で行動することにより、きまりやマナーを体得させ、協力して行動で

きるようにする。

２．日時    令和６年７月２日（火） ※ 雨天実施

３．目的地   国会議事堂・科学技術館

４．日程    学校集合 → 学校出発 → 国会議事堂見学・写真 →

           8:00       8:20      10:00～11:10

  科学技術館見学・写真 →  学校着 → 下校

         11：45～14:15      15：30  15：40頃

５．引率者  校長、６学年担任３名、あおぞら3組担任１名

６．交通機関・費用

 貸し切り観光バス３台利用 拝観入場料

企画料 傷害保険料 有料道路代 駐車場代  4.104円(予定)

※参加人数により会計が異なるため、実施後に会計報告をし、費用を徴収さ

せていただきます。なお、集金方法は保護者から旅行会社に直接支払いを

お願いいたします。

７．持ち物 リュックサック、しおり、筆記用具、弁当、水筒、おしぼり、ハン

カチ、ちり紙、ゴミ袋、エチケット袋、雨具・折りたたみ傘、よ

い止め薬（必要な人）、熱中症対策グッズ（必要な人）、時計

（必要な人） おやつ（必要な人は税込み２２０円以内）

８．服装  普段着、はき慣れた靴、校帽

９．その他 当日の欠席は、7：50までに学校安心メールで必ず連絡してください。